[image: image1.png]

Администрация
Светлоярского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  16.04.2018                    № 629

	О внесении дополнений в постановление администрации Светлоярского муниципального района от 22.07.2016 № 1153 «Об утверждении Устава муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Червлёновская средняя школа» Светлоярского муниципального района Волгоградской области»»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь Уставом Светлоярского муниципального района Волгоградской области,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие дополнения в постановление администрации Светлоярского муниципального района от 22.07.2016 № 1153 «Об утверждении Устава муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Червлёновская средняя школа» Светлоярского муниципального района Волгоградской области»:
1.1. Дополнить Раздел 2 «Предмет, цели и виды деятельности учреждения»  Устава муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Червлёновская средняя школа» Светлоярского муниципального района Волгоградской пунктом 2.13 и изложить его в следующей редакции:
«2.13. Учреждение вправе оказывать платные дополнительные образовательные услуги, не предусмотренные образовательными программами и федеральными государственными образовательными стандартами:
- преподавание обучающимся специальных курсов и циклов дисциплин сверх часов, не предусмотренных программой по данной дисциплине, согласно учебному плану;
- проведение занятий по углубленному изучению предметов (за рамками основных образовательных программ);

- индивидуальная и групповая подготовка детей дошкольного возраста к обучению в общеобразовательном учреждении;

- различные курсы;

- консультации психолога;

- услуги группы продленного дня;
- кружки по интересам, спортивные секции, клубы, музыкальные, танцевальные и творческие объединения;
- осуществление спортивной и физкультурно-оздоровительной деятельности;
- организация и проведение ярмарок, выставок, выставок-продаж, конференций, семинаров и иных аналогичных мероприятий;.

1.2.  Дополнить пункт 2.11 Раздела 2 «Предмет, цели и виды деятельности учреждения» Устава муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Червлёновская средняя школа» Светлоярского муниципального района Волгоградской области   и изложить его в следующей редакции:

«2.11. Учреждение в соответствии с законодательством Российской Федерации вправе осуществлять иную, приносящую доход деятельность, предусмотренную настоящим Уставом, лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради которых оно создано и соответствующую этим целям:
- выращивание рассады цветочных и овощных культур, саженцев деревьев и кустарников;
- оказание населению услуг копировально-множительной техники.
 Доходы, полученные от указанной деятельности, поступают в бюджет Светлоярского муниципального района.
Учредитель вправе приостановить приносящую доход деятельность Учреждения, если она идет в ущерб деятельности, предусмотренной Уставом, до решения суда по этому вопросу».

2. Директору муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Червлёновская средняя школа» Светлоярского муниципального района Волгоградской области (О. В. Солдатова) обеспечить государственную регистрацию дополнений в Устав в порядке, установленном действующим законодательством.

3. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам администрации Светлоярского муниципального района (Н.В.Иванова) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Светлоярского муниципального района
           4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы  Светлоярского муниципального района Т.А.Ряскину.
Глава муниципального района                                                           Т.В. Распутина
Е.В.Струк